
SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, DOS DIREITOS HUMANOS E DA IGUALDADE RACIAL
GABINETE DA SECRETÁRIA

Rua Frederico Coelho, nº 411, Centro, Tuntum/MA
CEP 65.763-000, site: tuntum.ma.gov.br

CNPJ 06.138.911/0001-66

PORTARIA Nº 01, DE 20 DE MARÇO DE 2025.

Dispõe  sobre  a  designação  de  servidor(a) 
para  a  função  de  Membro  do  Conselho 
Municipal de Promoção da Igualdade Racial 
(COMPIR),  vinculado à Secretaria  Municipal 
da  Mulher,  dos  Direitos  Humanos  e  da 
Igualdade Racial  da Prefeitura Municipal  de 
Tuntum/MA - PMT/MA.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA MULHER, DOS DIREITOS HUMANOS E DA IGUALDADE 
RACIAL DO MUNICÍPIO DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO,  no uso das atribuições que lhe 
confere a Medida Provisória nº 02/2025, o art. 87 da Lei Orgânica do Município e o Decreto Municipal nº 
195/2025,

RESOLVE:

Art.  1º. Designar  ARACELY  SILVA LUZ,  CPF:  821.623.283-72,  para  exercer  a  função  de 
Membro do Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial (COMPIR), vinculado à Secretaria da 
Mulher, dos Direitos Humanos e da Igualdade Racial da Prefeitura Municipal de Tuntum/MA.

Art. 2º. Revogam-se todas as disposições em contrário.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA SECRETÁRIA, em 20 de março de 2025.

ANTÔNIA MUNIKE CARVALHO DE SOUZA
Secretária da Mulher, dos Direitos Humanos e da Igualdade Racial

Portaria nº 092/2025


		2025-03-20T16:53:12-0300




